
 

 1 / 7 

 

Smlouva o spolupráci 

 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zástupci pro věcná jednání:   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

         xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „ČRo“) 

 

a 

 

KIRO TOMOSKI PRODUCTION s.r.o 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 

C66767 

se sídlem Nezamyslova 621/12, Praha 2  

zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ 25749382, DIČ CZ25749382 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání: xxxxxxxxxxxxxxx 

          tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „KTP“) 

 

 

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva“) 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. ČRo, jakož i Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“) pořádají v rámci oslav 100. 

výročí vzniku Československé republiky koncerty na Staroměstském náměstí. 

2. Za účelem uspořádání koncertu ČRo „Největší hity století“ dne 28.10.2018 od 14.00 do 18.30 

hod. na Staroměstském náměstí (dále také jen „koncert Největší hity století“) vyhlásil ČRo 

jako veřejný zadavatel veřejnou zakázku č.j. MR32/2018 s názvem „Poskytnutí kompletního 

technického vybavení pro koncerty k 100. výročí republiky na Staroměstském náměstí“ 

na technické zajištění koncertu ČRo a koncertu MHMP včetně stavby podia, instalace 

osvětlovací a zvukové techniky, jakož i personálního zajištění její obsluhy, jejíž předpokládaná 

hodnota činí xxxxxxxxxxxxxxxxxxx (dále jen „veřejná zakázka“).  

 
 

 
 



 2 / 7 

3. Dále ČRo pro účely realizace koncertu Největší hity století zajistil prostřednictvím objednávek 

úklid místa konání tohoto koncertu, jakož i požární a zdravotní dozor (dále jen „služby“).  

4. S ohledem na skutečnost, že MHMP pořádá svůj koncert „Společné století“ dne 27.10.2018 od 

14.00 do 22.00 hod. rovněž na Staroměstském náměstí (dále také jen „koncert Společné 

století“) a má nižší požadavky na technické zajištění svého koncertu, dohodly se ČRo a MHMP, 

že plnění poskytované ČRo dodavatelem vybraným v rámci veřejné zakázky, jakož i dodavateli 

služeb, bude dne 27.10.2018 pro účely pořádání koncertu Společné století užívat KTP coby 

dodavatel zajištěný ze strany MHMP za účelem zajištění realizace koncertu Společné století. 

Za toto plnění se KTP zavazuje ČRo uhradit za níže uvedených podmínek poměrnou část ceny 

plnění veřejné zakázky stanovenou s ohledem na rozdílné požadavky MHMP a ČRo na realizaci 

jejich koncertů, jež vyplývají z přílohy této smlouvy.. 

 II. Předmět plnění 

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je ze strany ČRo: 

a) povinnost umožnit nerušené užívání věcí movitých včetně jejich případných součástí a 

příslušenství, poskytnutých ČRo jako součást plnění vysoutěženého v rámci veřejné 

zakázky, jehož popis tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „věci movité“),  

b) povinnost zajistit, že KTP bude moci využít služeb personálu poskytovaného ČRo v rámci 

plnění veřejné zakázky a zajišťování služeb, jehož specifikace je rovněž uvedena v příloze 

č. 1 této smlouvy (dále jen „personál“). 

2. Předmětem plnění dle této smlouvy je ze strany KTP povinnost uhradit cenu dle čl. IV. této 

smlouvy. 

3. Pro účely této smlouvy se věci movité a personál souhrnně označují jako „plnění veřejné 

zakázky“.  

4. Podrobný popis plnění veřejné zakázky je přílohou č. 1 této smlouvy a smlouvy na veřejnou 

zakázku. 

 III. Doba a místo plnění 

1. ČRo se zavazuje umožnit užívání plnění veřejné zakázky dne 27.10.2018 v čase od 07.00 do 

23.00 hod.,  a to za účelem konání koncertu Společné století a zkoušek tohoto koncertu. 

2. Místem plnění je Staroměstské náměstí v Praze, které je rovněž místem odevzdání věcí 

movitých KTP a následně místem jejich vrácení ČRo. 

 IV. Platební podmínky 

1. KTP se zavazuje uhradit ČRo částku ve výši 528 000,- Kč bez DPH (dále jen „cena“). K ceně 

bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši. 

2. V případě, že za podmínek předvídaných zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, vyvstanou dodatečně náklady v souvislosti s plněním 

veřejné zakázky, uhradí je ta smluvní strana, v důsledku jejíhož jednání či opomenutí takové 

náklady vyvstaly. V případě společného zavinění vzniku dodatečných nákladů, jsou za jejich 

úhradu odpovědné obě smluvní strany, a to v poměru, v jakém se na vzniku dodatečných 

nákladů podílely. 



 3 / 7 

3. KTP se zavazuje uhradit cenu na základě faktury vystavené ČRo po uskutečnění obou koncertů, 

a to do 14 dnů od data vystavení faktury, na bankovní účet ČRo uvedený v této smlouvě. 

 V. Podmínky užívání věcí movitých 

1. ČRo se zavazuje umožnit nerušené užívání věcí movitých a odevzdat je KTP v místě plnění 

v  čase dohodnutém smluvními stranami tak, aby KTP mohl věci movité užívat v době dle čl. 

III., odst. 1 této smlouvy. 

2. Odevzdáním věcí movitých KTP se rozumí současné splnění následujících podmínek:  

a) umožnění KTP nakládat s věcmi movitými v místě plnění podle této smlouvy a 

b) faktické předání věcí movitých KTP se vším, co je třeba k jejich řádnému užívání; 

c) podpis předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že nebezpečí škody na věcech movitých přechází na KTP 

současně s odevzdáním věcí movitých KTP dle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy a 

bude na KTP spočívat až do vrácení věcí movitých ČRo. 

4. KTP je oprávněn věci movité jemu poskytnuté k užívání užívat pouze stanoveným způsobem, 

v souladu s pokyny dodavatele plnění veřejné zakázky a ČRo, k účelům, k nimž tyto věci movité 

obvykle slouží tak, aby byl naplněn účel této smlouvy, jakož i účel veřejné zakázky.  

5. KTP  není oprávněn s věcmi movitými sám jakkoli disponovat ani není oprávněn poskytnout je 

k užívání třetí osobě. Zákaz užívání věcí movitých třetí osobou se neuplatní v případech, kdy 

se užívání třetí osobou předpokládá s ohledem na účel, k němuž příslušné věci movité obvykle 

slouží.  

6. KTP je povinen veškeré věci movité chránit před poškozením, zničením, ztrátou či zcizením. 

V případě jejich vážné závady, poruchy, poškození, ztráty, zničení či odcizení je povinen 

oznámit tuto skutečnost ČRo, případně dodavateli plnění veřejné zakázky, a kdykoliv mu 

umožnit přístup k těmto věcem movitým. To se neuplatní v případech, kdy je konkrétní věc 

movitá z hlediska svého obvyklého účelu užívání určena ke spotřebě či znehodnocení – např. 

pytle na odpadky aj. V pochybnostech o účelu konkrétní věci movité však platí, že se přednostně 

aplikuje ujednání věty první a druhé tohoto odstavce smlouvy. 

7. KTP se zavazuje po skončení koncertu Společné století vrátit ČRo všechna zařízení 

v původním stavu s přihlédnutím k opotřebení způsobenému běžným užíváním v souladu 

s účelem této smlouvy a účelem příslušných věcí movitých. To se neuplatní v případech, kdy je 

konkrétní zařízení z hlediska svého obvyklého účelu užívání určeno ke spotřebě či 

znehodnocení – např. pytle na odpadky aj. V pochybnostech o účelu konkrétního zařízení však 

platí, že se přednostně aplikuje ujednání věty první tohoto odstavce smlouvy. 

8. KTP není oprávněn věci movité jakkoli měnit. Tím není dotčeno oprávnění KTP dle svého 

uvážení umístit na vybrané věci movité (zejm. podia, mobilní oplocení, stany aj.) na své náklady 

vlastní propagační materiály, případně propagační materiály třetích stran, za předpokladu, že 

takové propagační materiály bude možné z věcí movitých kdykoli odstranit, aniž by tím byly věci 

movité jakkoli poškozeny či nesly stopy po umístění těchto propagačních materiálů. 

9. KTP se zavazuje manipulaci s věcmi movitými technické povahy svěřit pouze osobám, za 

tímto účelem poskytnutými dodavatelem veřejné zakázky. 



 4 / 7 

10. KTP je povinen si při užívání věcí movitých počínat s náležitou péčí, v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy a v souladu s touto smlouvou. Dále je povinen nejednat v rozporu 

s oprávněnými zájmy ČRo a zdržet se veškerého jednání, které by ČRo mohlo jakýmkoliv 

způsobem poškodit. 

11. KTP je povinen po skončení dohodnuté doby užívání vrátit věci movité ČRo v místě plnění, 

přičemž za vrácení se považuje současné splnění následujících podmínek: 

a) opětovné umožnění ČRo nakládat s věcmi movitými v místě plnění podle této smlouvy a 

b) faktické předání věcí movitých ČRo se vším, co je třeba k jejich řádnému užívání; 

c) podpis předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

12. KTP se zavazuje mít po celou dobu, kdy bude plnění veřejné zakázky užívat, minimálně 

jednoho svého oprávněného zástupce v místě plnění, jakož osobu, na niž se bude moci 

dodavatel plnění veřejné zakázky v případě potřeby obracet. Touto osobou bude xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 VI. Odpovědnost za škodu 

1. KTP odpovídá za škody vzniklé na movitých věcech v době jejich užívání ze strany KTP, jakož 

i za nemajetkovou újmu způsobenou osobám (dále společně jako „škoda“). Tuto škodu je KTP 

povinen ČRo uhradit na základě písemné výzvy ČRo. 

2. KTP je povinen uhradit vybranému dodavateli 

a) škodu vzniklou ztrátou či odcizením věci movité nebo jejím poškozením zaviněným úmyslně 

či z nedbalosti KTP či třetí osobou, jež nebyla oprávněna věc movitou užívat, v plné výši. 

V případě vzniku škody na věci movité je KTP povinen uhradit dodavateli: 

 aktuální cenu věci movité, nebo 

 je-li možno poškozenou věc movitou opravit, uhradí KTP dodavateli veškeré 

náklady spojené s její opravou, tzn. s uvedením věci movité do stavu před 

poškozením, nebo 

 rozdíl mezi celkovou škodou a pojistným plněním vyplaceným příslušnou 

pojišťovnou, vztahuje-li se na poškozenou věc movitou pojistné plnění. 

b) jednorázovou smluvní pokutu ve výši xxxxxxxKč ČRo za prodlení s vrácením věcí movitých. 

Touto smluvní pokutou není dotčeno právo ČRo na náhradu škody v plné výši z téhož 

právního důvodu. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že na plnění vznikne škoda, odpovídá za její náhradu 

ta smluvní strana, která vznik škody zavinila. V případě společného zavinění škody, jsou za 

náhradu škody odpovědné obě smluvní strany, a to v poměru, v jakém se na vzniku škody 

podílely. Změny smlouvy a komunikace smluvních stran. 

 VII. Změny smlouvy a komunikace smluvních stran 

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky vzestupně číslovanými počínaje 

číslem 1 a podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran.  



 5 / 7 

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy 

nepovažují. 

3. Smluvní strany v rámci zachování právní jistoty sjednávají, že jakákoli jejich vzájemná 

komunikace (provozní záležitosti neměnící podmínky této smlouvy, konkretizace plnění, 

potvrzování si podmínek plnění, upozorňování na podstatné skutečnosti týkající se vzájemné 

spolupráce apod.) bude probíhat výhradně písemnou formou, a to vždy minimálně formou e-

mailové korespondence (bez nutnosti zaručeného elektronického podpisu) mezi zástupci pro 

věcná jednání uvedenými v  této smlouvě. Pro právní jednání směřující ke vzniku, změně nebo 

zániku smlouvy nebo pro uplatňování sankcí není e-mailová forma komunikace dostačující.  

4. Pokud by některá ze smluvních stran změnila svého zástupce pro věcná jednání nebo jeho 

kontaktní údaje, je povinna písemně vyrozumět druhou smluvní stranu do 5 dnů po takové 

změně. Řádným doručením tohoto oznámení druhé smluvní straně dojde ke změně zástupce i 

kontaktních údajů bez nutnosti uzavření dodatku k této smlouvě. 

 VIII. Ukončení smlouvy a sankce 

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Před zahájením užívání plnění ze strany KTP je ČRo oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez 

výpovědní doby v případě, že veřejná zakázka bude zrušena.  

3. Po zahájení užívání plnění ze strany KTP je ČRo oprávněn v souladu s § 2232 OZ písemně 

vypovědět smlouvu i bez výpovědní doby v případě, že KTP bude užívat plnění v rozporu s touto 

smlouvou nebo k jinému účelu, než který je vymezen v této smlouvě nebo neoprávněn přenechá 

věci movité do užívání třetí osobě bez souhlasu ČRo nebo provede úpravy věci movité.  

4. Po zahájení užívání plnění ze strany KTP je KTP je oprávněn v souladu s § 2232 OZ vypovědět 

smlouvu i bez výpovědní doby v případě, že mu není ze strany ČRo umožněn nerušený výkon 

práv spojených s užíváním plnění a účelem této smlouvy. 

5. Výpověď musí být vyhotovena písemně a její účinky nastávají jejím doručením druhé smluvní 

straně. V případě výpovědi smlouvy je KTP povinen neprodleně vrátit věci movité ČRo. 

6. V případě, že z realizace koncertu Společné století sejde z důvodů na straně KTP nebo MHMP, 

zavazuje se KTP uhradit cenu ČRo v souladu s čl. IV. této smlouvy, a to bez ohledu na to, zda 

se koncert ČRo – Největší hity století uskuteční. 

 IX. Mlčenlivost 

1. Smluvní strany se zavazují zachovat (i po skončení účinnosti této smlouvy) mlčenlivost o všech 

informacích a skutečnostech, které jsou uvedeny v této smlouvě, nebo které se dozví v rámci 

plnění předmětu této smlouvy; tyto informace smluvní strany prohlašují za citlivé, důvěrné a 

tajné, s čímž jsou obě smluvní strany plně srozuměny; žádná ze smluvních stran nesdělí tyto 

informace třetím osobám, neumožní třetím osobám přístup k těmto informacím, ani je nevyužije 

ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob; smluvní strany se zavazují, že informace 

nebudou dále rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně; v případě, že tyto 

povinnosti budou porušeny ze strany zaměstnanců smluvních stran nebo osob, prostřednictvím 

kterých smluvní strany plní předmět této smlouvy platí, že tyto povinnosti porušila sama dotyčná 

smluvní strana.   

2. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace a skutečnosti, které: 

  



 6 / 7 

a) v době jejich zveřejnění nebo následně se stanou bez zavinění kterékoli smluvní strany 

všeobecně dostupnými veřejnosti; 

b) byly získány na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé smluvní straně, 

pokud je strana, která informace získala, schopna tuto skutečnost doložit,  

c) byly poskytnuté třetí osobou, která takové informace a skutečnosti nezískala porušením 

povinnosti jejich ochrany; 

d) podléhají uveřejnění na základě zákonné povinnosti či povinnosti uložené smluvní straně 

orgánem veřejné moci. 

3. Za porušení povinností týkajících se mlčenlivosti dle odst. 1 tohoto článku smlouvy má dotčená 

smluvní strana právo uplatnit u druhé smluvní strany nárok na zaplacení smluvní pokuty; výše 

smluvní pokuty je stanovena xxxxxxxxx za každý jednotlivý případ takového porušení 

povinností. 

 X. Podmínky postoupení  

1. Tato smlouva, jakož ani jednotlivá práva a povinnosti z ní vyplývající, nemůže být žádnou ze 

smluvních stran postoupena třetí osobě bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany, jenž 

nesmí být dotčenou smluvní stranou bezdůvodně odepřen. 

 XI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž ČRo obdrží dva 
a KTP jeden. 

4. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění 
z této smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby 
podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo o 
zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu 
ustanovení § 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností. 

5. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 
podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o 
uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. KTP tímto 
bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání ČRo smluvní strany 
vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a KTP nemá 
právo ve smyslu § 2910 OZ po ČRo požadovat při neuzavření smlouvy náhradu škody. 

6. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této smlouvy 
mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu smlouvy s 
dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou nabídkou. 

7. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn bude uveřejněna ČRo v registru smluv v 
souladu se zákonem o registru smluv. Tento odstavec je samostatnou dohodou smluvních stran 
oddělitelnou od ostatních ustanovení smlouvy. 



 7 / 7 

 
8. Nedílnou součástí této smlouvy je její: 

Příloha č. 1 – Popis plnění veřejné zakázky; 

Příloha č. 2 – Protokol o odevzdání KTP; 

Příloha č. 3 - Protokol o vrácení ČRo. 

V Praze dne 8. 10. 2018 V Praze dne 8. 10. 2018 

Za Český rozhlas Za KIRO TOMOSKI PRODUCTION s.r.o. 

 

xxxxxxxxxxxxxx          xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    xxxxxxxx 


